A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, 
Departamento Regional em Pernambuco, em exercício, homologou o processo 
licitatório, adjudicando o objeto ao licitante vencedor, perfazendo o valor total do 
processo de R$ 162.721,30 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E 
VINTE E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS), conforme demonstrado abaixo: 

LICITANTE VENCEDOR: MAXXISUPRI COMERCIO DE SANEANTES LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO 

DETALHADA 
QUANT. 
TOTAL 

CD 
RMR 

CD 
ARCOVERDE 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 
VALOR (R$) 

UNITÁRIO  TOTAL  

01 

BARRILHA 
PROFISSIONAL 
INGREDIENTE ATIVO: 
CARBONATO DE 
SODIO 
INGREDIENTE ATIVO: 
CARBONATO DE 
SÓDIO OU SIMILAR. 
FORNECIMENTO POR 
QUILO. 
MXM:ES1505000000014 

1.900 1.300 600 KG NEOCLOR 8,21 15.599,00 

VALOR TOTAL: R$ 15.599,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS) 

LICITANTE VENCEDOR: DETERLIMP PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA EPP 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO 

DETALHADA 
QUANT. 
TOTAL 

CD 
RMR 

CD 
ARCOVERDE 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 
VALOR (R$) 

UNITÁRIO  TOTAL  

02 

ALGICIDA MANUTENCAO 
PROFISSIONAL PH 7,0 a 
7,2 / DENSIDADE 1,140 
G/m³ 
ALGICIDA MANUTENÇÃO 
PROFISSIONAL PH 7,0 A 
7,2 / DENSIDADE 1,140 
G/M3. EMBALAGEM COM 
5 LITRO. 
MXM:ES1505000000016 

1.920 1.100 820 UND 

MARCA: 
DETERFORT 

REFERENCIA: 
ALGIKLIN 

66,24 127.180,80 

VALOR TOTAL: R$ 127.180,80 (CENTO E VINTE E SETE MIL CENTO E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

LICITANTE VENCEDOR: EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO 

DETALHADA 
QUANT. 
TOTAL 

CD 
RMR 

CD 
ARCOVERDE 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 
VALOR (R$) 

UNITÁRIO  UNITÁRIO  

03

[...]

ESTABILIZADO, COM 
TEOR MINIMO DE CLORO 
ATIVO DE 80%PASTILHA 
TRICLORO 
ESTABILIZADO, COM 
TEOR MÍNIMO DE CLORO 
ATIVO DE 80%/PARA USO 
EM PISCINAS COM 200 
GRAMAS  
MXM:ES1505000000021 

2.673 2.153 520 UND NEOCLOR 5,50 14.701,50 

VALOR TOTAL: R$ 19.941,50 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que: 

➢ O licitante vencedor deverá cumprir rigorosamente os prazos estipulados neste 

edital, e atender a todas as normas de segurança, responsabilizando-se 
exclusivamente, civil e criminalmente, por todos e quaisquer eventos que